
Приказ №218/1-П  по МКОУ СОШ №1 

от  24.07.2023 г. 

 

«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 28.02.2023г. 

№10-02-229/23 и в целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума (далее – профминимум) на базе проекта «Билет в будущее» в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» (поручение Президента Российской Федерации от 20 

декабря 2020 г. № Пр-2182) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить зам.директора по УВР Кутиеву Патимат Зурпукаловну ответственной за реализацию 

мероприятий профминимума в МКОУ «СОШ №1». 

2. Кутиевой Патимат Зурпукаловне соблюдать Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума для общеобразовательных организаций РФ, реализующих  

образовательные программы основного общего и среднего общего образования; разработать план 

профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с основным уровнем 

профминимума в объеме 60 ч. 

3. Педагогам-навигаторам Абакаровой З.М., Алиевой П.М., Гаджиевой Р.С., Муртазалиевой Г.Г., 

Магомедовой Р.Н., Гаджиевой Э.Г. зарегистрировать участников проекта (учащихся 6-11 классов) в 

срок до 15 августа; обеспечить сбор согласий на обработку  персональных данных родителей 

(законных представителей) обучающихся, задействованных в профминимуме, до 10 сентября 2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №1                                                        Муслимов М.М. 

 


